
Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2025 год

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 6 ноября 2024 года № 
271
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с пунктом 7  и  статьи 107 Социального кодекса статьи 18 пунктом 2
Республики Казахстан,  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 7 июня 2023
года № 207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с 
инвалидностью" (зарегистрирован в государственном реестре нормативных правовых 
актов Республики Казахстан за № 32737), Восточно-Казахстанский областной акимат 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2025 год в размере 
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих мест на 
тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно 

, к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ Восточно-Казахстанской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе 
Восточно-Казахстанского областного акимата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области по вопросам занятости населения.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Исполняющий обязанности акима
Восточно-Казахстанской области Н. Сактаганов

 

Приложение к постановлению 
Восточно-Казахстанского 

областного акимата 
от "06" ноября 2024 года № 271



Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2025 год

     № Наименование 
организации

Списочная 
численность 
работников на 
начало года

Размер квоты (%
от списочной 
численности 
работников)

Установленная 
квота (человек)

г о р о д  
Усть-Каменогор
ск

1

Ф и л и а л  
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Коктем" в 
г о р о д е  
Усть-каменогор
ск

52 2% 1

2

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Восточно-Казах
станский 
областной 
архитектурно-эт
нографический 
и 
природно-ландш
а ф т н ы й  
музей-заповедни
к" управления 
культуры 
Восточно-Казах
станской 
области

480 4% 19

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Vosca"

72 2% 1

4

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Фирма "НКГ
"

213 3% 6

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Усть-Каменогор
ский завод 
металлоконстру

90 2



кций-имсталько
н"

2%

6

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Восточно-Казах
станский 
областной 
драматический 
т е а т р "  
управления 
культуры 
Восточно-Казах
станской 
области

87 2% 2

7

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Докка"

114 3% 3

8

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Гидросталь"

133 3% 4

9

Усть-Каменогор
ский филиал 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Гелиос"

195 3% 6

10

Государственно
е коммунальное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Өскемен 
Водоканал" 
акимата города 
Усть-Каменогор
ска

256 4% 10

11

Акционерное 
общество "
Ульбинский 
металлургическ
ий завод"

819 4% 32

12

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Казахстанско-А
мериканский 

246 7



свободный 
университет"

3%

13

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детская  
музыкальная 
школа №1" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

71 2% 1

14

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№42" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

113 3% 3

15

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№46" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

186 3% 6

16

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№15" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 

146 4



образования 
Восточно-Казах
станской 
области

3%

17

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-центр 
дополнительног
о образования №
19" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

136 3% 4

18

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-лицей №
43 имени К. 
Нургалиева" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

94 2% 2

19

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№36" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

139 3% 4

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "



20
Восточно-Казах
станский 
областной центр
к р о в и "  
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области.

148 3% 4

21

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№18" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

110 3% 3

22

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Лицей №44 
имени Оралхана 
Бокея" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

119 3% 4

23

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-гимназия
№10" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

94 2% 2

"Филиал 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность



24 ю "Эйкос" в 
г о р о д е  
Усть-каменогор
ск"

103 3% 3

25

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№35" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

124 3% 4

26

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Врачебная 
амбулатория 
Денсаулық"

138 3% 4

27

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№6" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

76 2% 2

28

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "КрепҰжная 
застава"

164 3% 5

29

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Детский сад "
Лада"

195 3% 6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№27" отдела 
образования по 



30 г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

140 3% 4

31

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Service СМУ
"

282 3% 11

32

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Vk invest 
company"

306 4% 12

33

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя  
профильная 
школа №45" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

130 3% 4

34

Некоммерческое
акционерное 
общество "
Восточно-Казах
станский 
университет 
имени Сарсена 
Аманжолова"

355 4% 14

35

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли №1 "
Балапан" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах

80 2



станской 
области

2%

36

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Д в о р е ц  
творчества 
школьников" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

96 2% 2

37

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Детский сад "
Алтын Дән" для 
д е т е й  с  
ограниченными 
возможностями"
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

65 2% 1

38

Ф и л и а л  
акционерного 
общества "Kaspi 
bank" в городе 
Усть-Каменогор
ск

177 3% 5

39

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Ульбакомплекс"

104 3% 3

40

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Государственны
й архив"  
управления 
цифровизации и 

90 2



архивов  
Восточно-Казах
станской 
области

2%

41

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли №100" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

72 2% 1

42

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная школа №
30" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

100 2% 2

43

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Меновновская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

76 2% 2

44

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Өскеменспецко
ммунтранс"

214 3% 6



45

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Иртыштранс"

90 2% 2

46

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Усть-Каменогор
ский высший 
медицинский 
колледж" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

156 3% 5

47

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Иртышцветметр
емонт"

74 2% 1

48

Акционерное 
общество "
Усть-Каменогор
с к и й  
арматурный 
завод"

89 2% 2

49

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Восточно-Казах
станский 
областной центр
п о  
профилактике и 
борьбе со спид" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

62 2% 1

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 



50

ведения "Центр 
матери и  
ребенка" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станского 
областного 
акимата

189 3% 6

51

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю совместное 
Казахско-Россий
с к о е  
предприятие "
Полиус"

173 3% 5

52

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Казмедимпорт"

103 3% 3

53

Ф и л и а л  
Республиканско
г о  
государственног
о предприятия 
на  праве  
хозяйственного 
ведения "
Казгидромет" 
министерства 
экологии, 
геологии и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан по 
Восточно-Казах
станской и 
Абайской 
областям

60 2% 1

54

Ф и л и а л  
акционерного 
общества "
Кедентранссерв
и с "  п о  
Восточно-Казах
станской 
области

74 2% 1

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность



55 ю "Гостиница 
Усть-Каменогор
ск"

59 2% 1

56

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Усть-Каменогор
с к и й  
конденсаторный
завод"

114 3% 3

57
Учреждение "
Амбулаторный 
центр"

147 3% 4

58

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Железобетонны
й Комбинат"

90 2% 2

59

"Филиал 
акционерного 
общества "
Транстелеком" в
г о р о д е  
Усть-Каменогор
с к  "
Өскементрансте
леком"

66 2% 1

60

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Городской 
территориальны
й  ц е н т р  
социального 
обслуживания 
населения "
Ульба" акимата 
г о р о д а  
Усть-Каменогор
ска

254 4% 10

61

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Уралэнергоцвет
мет"

56 2% 1

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  



62

хозяйственного 
ведения  
Восточно-Казах
станский 
областной 
многопрофильн
ый "Центр 
онкологии и 
хирургии" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

248 3% 7

63

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли №7 "
радуга" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

65 2% 1

64

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли № 6 "
Күншуак" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

67 2% 1

65 Акционерное 
общество "Май"

205 3% 6

66

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Меломан 
home video"

57 2% 1



67

Ф и л и а л  
некоммерческог
о акционерного 
общества "
Государственная
корпорация "
Правительство 
для граждан" по 
Восточно-Казах
станской 
области

590 4% 24

68

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Областной 
историко-краеве
дческий музей" 
управления 
культуры 
Восточно-Казах
станской 
области

71 2% 1

69

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Vk Security"

131 3% 4

70

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Восточно-Казах
станский 
научно-методич
еский центр 
развития 
одаренности и 
дополнительног
о образования "
Д а р ы н "  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

70 2% 1

71

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Централизованн
ая библиотечная
система имени 
Оралхана Бокея"
акимата города 

99 2



Усть-Каменогор
ска

2%

72

Республиканско
е 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Казахстанский 
монетный двор 
национального 
б а н к а  
Республики 
Казахстан"

82 2% 2

Всего 324

город Риддер

1

Республиканско
е 
государственное
учреждение "
Республиканска
я 
специализирова
н н а я  
школа-интернат-
колледж 
олимпийского 
резерва в городе
Риддер"  
комитета по 
делам спорта и 
физической 
культуры 
Министерства 
культуры и 
спорта РК"

215 3% 6

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
14 Отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

215 3% 6

Коммунальное 
государственное
учреждение "



3

Риддерское 
л е с н о е  
хозяйство" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
а н и я  
Восточно-Казах
станской 
области"

165 3% 5

4

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Гемма"

158 3% 4

5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Специализирова
н н а я  
школа-интернат 
№ 7 управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

215 3% 6

6

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Риддерская 
городская 
больница 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области"

255 4% 10

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 10 Отдела 
образования по 
городу Риддер 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

215 3% 6



8

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Водоканал" 
Акимата города 
Риддера

210 3% 6

9

Риддерский 
ф и л и а л  
Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Групп 
четыре"

170 3% 5

Всего 54

Глубоковский район

1

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Дом культуры 
имени Абая" 
Глубоковского 
районного 
акимата

124 3% 4

2

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Кенес и К"

75 2% 1

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Милейко"

111 3% 3

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Малика 
Габдуллина" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

56 2% 1

Коммунальное 
государственное



5

учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Бауыржана 
Момышұлы" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

65 2% 1

6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Глубоковская 
средняя школа 
имени Ы. 
Алтынсарина" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

136 3% 4

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Белоусовская 
средняя школа 
№1" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

80 2% 2

8

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Глубоковского 

540 22



района"  
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

4%

9

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс" 
Секисовская 
средняя  
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

53 2% 1

10

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Казахская 
средняя школа 
имени Оралхана 
Бокея" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

115 3% 3

11

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Глубоковская 
детская -  
юношеская 
спортивная 
школа"

63 2% 1

12

Государственно
е коммунальное 
предприятие "
Теплоэнергия" 
поселка  
Глубокое 
Акимата  
Глубоковского 

285 11



района на праве 
хозяйственного 
ведения

4%

13

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Малоубинская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

59 2% 1

14

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "ПКФ "
ШАХАН-АТА"

136 3% 4

15

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Восточно-Казах
станская 
сельскохозяйств
енная опытная 
станция"

203 3% 6

16
Крестьянское 
хозяйство "
Виситаев Р.Д."

60 2% 1

17

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Опытное 
хозяйство 
масличных 
культур"

390 4% 16

18

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс "
Предгорненская 
средняя  
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  

66 1



управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

Всего 83

Зайсанский район

1

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Зайсанского 
района"  
управления 
здравохранения 
Восточно- 
Казахстанской 
области

386 4% 15

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа -лицей 
и м е н и  
Х.Мустафиной" 
Зайсанского 
районного 
акимата отдела 
образования по 
Зайсанскому 
району

62 2% 1

3

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа –
интернат имени 
М.Дауленова" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

190 3% 6

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Абая" 
о т д е л а  94 2



образования по 
Зайсанскому 
району

2%

5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Кенсайская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

54 2% 1

6

Товарищество 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Строительная 
компания "
Зайсан"

195 3% 6

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Мукарама
"  отдела  
образования по 
Зайсанскому 
району

69 2% 1

8

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
Шиликты" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

65 2% 1

9

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
М.В.Ломоносова
"  отдела  
образования по 
Зайсанскому 
району

93 2% 2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  



10 М.Ауэзова" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

120 3% 4

11

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Ю.Гагарина" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

76 2% 2

12

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Айнабулакская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

50 2% 1

13

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Зайсанский 
технологически
й колледж" 
управления 
образования 
ВКО

60 2% 1

14

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Каратальская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

96 2% 2

15

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
Сарытерек" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
району

57 2% 1



16
Товарищество 
ограниченной 
ответственность
ю "СМУ Шыгыс
"

148 3% 5

17

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Зайсанский 
районный дом 
культуры" 
акимата  
Зайсанского 
района

112 3% 4

Всего 55

район Алтай

1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Технологически
й колледж 
района Алтай" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

43 1% 1

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Территориальны
й  ц е н т р  
социального 
обслуживания 
инвалидов и 
престарелых 
района Алтай"

164 3% 5

3

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Культурно-досу
говый центр "
Горняк" акимата
района Алтай

110 3% 3

4

Коммунальное 
государственное
предприятие "
Тепловодоцентр
аль" акимата 
района Алтай

104 3% 3



5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№11" отдела 
образования 
района Алтай 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

111 3% 3

6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Центральная 
библиотечная 
система района 
Алтай"

78 2% 2

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Реабилитационн
ый центр для 
инвалидов 
поселке Грехово
района Алтай 
Восточно-Казах
станской 
Области" 
Управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
Области

86 2% 2

8

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Серебрянский 
технологически
й колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

50 2% 1

Всего 20

Катон-Карагайский район



1

Республиканско
е 
государственное
учреждение "
К а т о н  -  
Карагайский 
государственны
й национальный 
природный парк
"

354 4% 14

2

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведение "
Районная 
больница 
Катон-Карагайс
кого района"

180 3% 5

3

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Сейткамзы 
Ластаева" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

99 2% 2

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Рыкова" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

65 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "



5

Аккайнарская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

59 2% 1

6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Урыльская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

74 2% 1

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Шынгыстайская 
средняя школа 
и м е н и  
Абдыкерима" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

52 2% 1

Всего 25

район Улкен Нарын

1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
К.Дамитова" 
о т д е л а  
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  

88 2



управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
У л к е н  
Нарынская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

78 2% 1

3

Коммунальное 
государственное
учреждение "
У л к е н  
Нарынский 
сельский лицей"
о т д е л а  
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Солоновская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

63 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Ново-Хайрузовс



5

кая средняя 
школа" отдела 
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

56 2% 1

6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Малонарымская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

53 2% 1

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
У л к е н  
Нарынский 
колледж" 
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

68 2% 1

8

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Центр культуры 
и  досуга  
населения 
района Үлкен 
Нарын"

80 2% 2

9

Коммунальное 
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балбөбек" 
о т д е л а  
образования 
района Үлкен 
Н а р ы н  

61 1



управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

10

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница района
Үлкен Нарын" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области"

174 3% 5

Всего 16

район Самар

1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Самарский 
аграрно-техниче
ский колледж"

58 1% 1

2

"Самарская 
сельская 
районная 
больница" 
коммунальное 
государственное
учреждение с 
правом ведения 
хозяйственной 
деятельности 
Управления 
здравоохранения
Восточно - 
Казахстанской 
Области

202 3% 2

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Дигам"

90 3% 3

Всего 6

Курчумский район

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 



1 Курчумского 
р а й о н а  
Восточно - 
Казахстанский 
область"

42 1% 1

2

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Курчумского 
сельского округа
Курчумского 
р а й о н а  
Восточно - 
Казахстанской 
области"

19 1% 1

3

Государственно
е учреждение "
Отдел занятости
и социальных 
программ"

16 1% 1

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Каратогайская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Куйганская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

73 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
средняя школа 



6

№1 имени 
Ю.А.Гагарина" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

104 2% 2

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
гимназия №3" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

112 3% 3

8

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
средняя школа 
№4 имени 
Н.Островского" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования по 
Восточно-Казах
станской 
области

101 2% 2

9

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
средняя школа 
№5" отдела 
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования по 
Восточно-Казах

61 1



станской 
области

2%

10

Коммунальное 
государственное
казҰнное 
предприятие "
Ш а б ы т "  
Курчумского 
района

75 3% 2

11

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Территориальны
й  ц е н т р  
социального 
обслуживания" 
акимата

70 2% 2

12

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Детско-юношеск
ая спортивная 
ш к о л а  
Курчумского 
района"

60 2% 1

13

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Курчумская 
центральная 
районная 
больница" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области"

280 4% 11

Всего 29

Маркакольский район

1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Жанаауылская 
основная 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
р а й о н у  
Марқакөл 

31 1



управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

1%

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Маркакольская 
средняя школа 
№1" отдела 
образования по 
р а й о н у  
Марқакөл 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области.

106 1% 1

3

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-интернат
-колледж села 
Маркаколь".

89 1% 1

4

Государственно
е учреждение "
Аппарат акима 
Маркакольского
сельского округа
р а й о н а  
Марқакөл 
Восточно-Казах
станской 
области"

12 1% 1

5

Маркакольская 
врачебная 
поликлиника 
Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Курчумская 
районная 
больница"

124 1% 1

6

"
Территориальны
й  ц е н т р  
социального 

25 1



обслуживания" 
Маркакольского
района

1%

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Калжирская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
р а й о н у  
Марқакөл 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

72 1% 1

Всего 7

Тарбагатайский район

1

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Тарбагатайского
района"  
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области"

340 4% 13

2

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балауса-Балғын"
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

71 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "



3

Средняя школа 
имени Абая" 
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

108 3% 3

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Акжарская 
средняя школа 
и м е н и  
М.Ауэзова" 
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

143 2% 4

5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-лицей 
имени К.  
Билялова" 
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

102 2% 2

Всего 23

Уланский район

1

Акционерное 
общество "
Усть-Каменогор
с к а я  
птицефабрика"

1644 3% 4

Коммунальное 
государственное
предприятие на 



2

п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Уланского 
района"  
Управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

284 4% 7

3

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Восточно-Казах
станский 
многопрофильн
ый колледж" 
Управления 
образования 
Восточно-Казах
станского 
области

86 2% 2

4

Государственно
е коммунальное 
казенное 
предприятие "
Д а р ы н "  
государственног
о учреждения "
Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
с п о р т а  
Уланского 
района"

102 2% 2

5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Конырбая
Кудагельдинова
"  о т д е л  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 

66 1



Восточно-Казах
станской 
области

2%

6

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Багратион 
Улан"

145 3% 4

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Асубулакская 
общеобразовате
льная средняя 
школа" отдел 
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

72 2% 1

8

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Герасимовская 
общеобразовате
льная средняя 
школа" отдел 
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

77 2% 1

9

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа имени М. 
Ломоносова" 
о т д е л  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 

62 1



Восточно-Казах
станской 
области

2%

10

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа имени Р. 
Марсекова" 
о т д е л  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

157 3% 4

11

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа имени А. 
С. Пушкина" 
о т д е л  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

61 2% 1

12

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Таврическая 
общеобразовате
льная средняя 
школа" отдел 
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

68 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "



13

Школа-детский 
сад имени Т. 
Тохтарова" 
о т д е л  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

58 2% 1

14

Коммунальное 
государственное
казенное 
учреждение "
Ясли-сад 
Айжұлдыз" 
о т д е л  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

74 2% 1

15

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
поселка Касыма 
Кайсенова" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

80 2% 1

Всего 32

Шемонаихинский район

1

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Шемонаихинско

438 18



го района" 
Управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

4%

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Первомайский 
центр оказания 
специальных 
социальных 
у с л у г "  
Управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

82 2% 2

3

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Санаторий "Уба
" Управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

171 2% 3

4

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Дом культуры 
акимата  
Шемонаихинско
го района"

98 2% 2

5

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа № 3 
и м е н и  
Ю.А.Гагарина" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско

104 3



му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

3%

6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-ясли-детс
кий сад № 5 
имени Ахмета 
Байтурсынова" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

104 3% 3

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Первомайский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа детский 
сад имени Д.М. 
Карбышева" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

98 2% 2

8

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа имени 
И.М. Астафьева
"  отдела  
образования по 101 3



Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

3%

9

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Выдрихинский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-детский 
сад имени А.С. 
Иванова" отдела
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

72 2% 1

10

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Камышинский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

60 2% 1

11

Коммандитное 
товарищество "
Хамзин С. и 
компания"

196 3% 6

12

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Белокаменское"

129 3% 4

Товарищество с 
ограниченной 



13 ответственность
ю  "
Камышинское – 
2"

161 3% 5

14

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Рулиха"

160 3% 5

15
ИП "Дакиев 
Е р ж а н  
Мейрамович"

79 2% 2

Всего 60

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


